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; [Jens Peter Jensen (Sorø a!nit).] / 
helt naturligt led i den erhvervs- og beskæf- 
tigelsêsvenlige politik, som det politiske 
flertal her i salen lægger så: stor vægt p'a,. 

Jeg er særdeles tilfreds med, at udvalgs- 
flertallet og finansministeren har kunnet 
enes om ændringsforslag nr. 8, der placerer 
bii,tikshandelciis ! driftsbygninger på' linje 
med ' industriens og landbrugets bygninger 
i afskrivningsmæssig henseende. Dét har 
for mit parti været ganske -logisk, at denne 
ændring måtte til, når der nu lovgives på 
grundlag af kriteriet om teknisk-økonomisk 
forældelse af erhvervsbygninger, for -en 
sådan forældelse gør sig jo gældende inden 
for ; butikshandelen <i samme udstrækning 
som inden f o r  de øvrige erhverv, måske 
endda i endnu mere udtalt grad. Butikshan-; 
delens repræsentanter har argumenteret 
godt ved deres fremmøde i udvalget og i 
det materiale, de har afleveret til udvalget, 
og når man accepterer den argumentation, 
så må man også følge den op i lovgivningen, 
selv om det kommer til måske at give et 
vist provenutab for statskassen. , .v ( 
홢 ; Venstre havde meget gerne set; sådanne 
ændringer gennemført, < at i en'; 1 erhvervs- 
drivende , der af indkomstmæssige - : grunde 
ikke kan udnytte den højere! afskrivnings- 
procent i de i første 10 år, fik mulighed for 
at blive kompenseret derfor senere/' Der er 
for mig en social skævhed i, at den ind- 
komstsvage skal stilles ringere end den 
indkomstbegunstigede. Det har altså ikke 
været muligt at komme igennem med dette. 
Venstre havde også gerne set en ændring 
vedrørende afskrivningerne i: anskaffelses- 
året for ':driftsmidler, i således at vi havde 
fået den fulde; afskrivningsprocent gældende 

I for hele året. Jeg tror, vi derved; havde 
kunnet forenkle administrationen, og vi 
kunne have undgået forskellige forvridnin-' 
ger i varebmsætningen. - 홢 

Jeg kan altså sige, at venstre i ;jo: heller 
ikke har fået opfyldt alle sine i ønsker, og 
det kan maske være en vis trøst for den ærede 
socialdemokratiske; ordfører, hr. Grünbaum. 

Må ; jeg sige 홢 til den samme ordfører, at 
jeg ser da meget gerne, at vi opnår en bred 
tilslutning i til denne lovgivning; Jeg kan 
godt indse, at det 홢 ærede medlems fortid 
gør det svært, måske umuligt at tiltræde 
lovforslaget vedrørende opgørelse af vare- 
lagre ni;, y. j, men hvad 홢 angår lovforslaget 

om skattefri afskrivninger, synes jeg, det 
ærede medlems modstand er særdeles svag, 
den virker næsten lidt konstrueret, når vi 
hører den her i dag, så mon ikke en fornyet 
overvejelse inden tredje behandling kan 
åbne udvej e for støtte til lovforslaget også 
fra andre, end de 3 regeringspartier? 

Der er ',jq" meget i denne lovgivning, som 
vil tjene dansk erhvervsliv, såvel dets 
pr?duktion ' som beskæftigelsen og dets 
konkurrenceevne, og dét må da også have 
interesse for partier, der jævnlig udtrykker 
bekymring for, hvordan vi skal holde be- 
skæftigelsen l'nt; et højt niveau her i landet, 
så j eg appellerer altså til, at man: imellem 
anden og tredje behandling prøver at finde 
udveje for,  åt; vi kan n d e  én bred tilslut-" 
ning til denne lovgivning. : 

Arthur Jacobsen: Ved De Danske ,Proviiis 
bankers årsmøde i Nyborg i går udtalte for- 
manden, bankdirektør K. O. Petersen, i sin 
vurdering af den økonomiske situation, 
at de problemer, dansk - økonomi i de sidste 
år er stillet over for, klart viser, at vi ikke 
uden videre kan regne med; økonomisk 
fremgang. Han henviste til, at devalueringens 
mulige fordele må frygtes at blive slugt af 
omkostningsstigninger, når store dele 4f. 
importen fordyres 홢 som følge af devaluerin- 
gen, og .pristalsreguleringen samtidig auto- 
matisk bliver sat i gang. ! , ; r  ̂

Under første behandling af disse lovfor- 
slag fremhævede jég de økonomisk van- 
skelige forhold for erhvervslivet og der- 
med også for beskæftigelsen. Under hen- 
syn til disse forhold kan man jo blive noget 
trist til mode over, at man ikke kan få et 
enigt folketing til at vedtage disse afskriv- 
ningslove; men der har dog været forholds- 
vis milde klimaforhold på visse områder, 
det gælder jo førstéårsaiskrivningerne, og, , , 
det gælder småinventar, hvor man for- 
højer grænsen fra 800 kr. til -l-..2ó0 ür.^hvad 
hr'; Grünbaum gav udtryk for at socialde- 
mokratiet ikke vil stemme imod. Det vil 
være heldigt, hvis finansministeren inden 
tredje behandling kan finde udveje for at 
hindre fradrag, når et betydeligt antal små- 
aktiver anskaffes på én gang; men selve 
reglen afhjælper i betydelig grad de små er- 
홢 hvervsdrivendes investeringsproblém er frem 
i tiden. 홢 ' 홢 ^  


